（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《董事会决议公告》和《关于对参股子公司增资暨关联交易的公告》。

4、与星思半导体签订《战略合作协议》

2021年2月22日，公司召开董事会会议，审议通过了《关于公司拟参股星思半导体暨签署战略合作协议的议案》，同意

公司与星思半导体签订《战略合作协议》，充分发挥各自在人才、技术、资金和资源等方面的优势，本着优势互补、共同发

展的基本原则，在股权、业务等方面进行持续性的友好合作；对于合作内容中涉及的公司以CVC投资（基于产业的财务投

资）方式小比例参股星思半导体的股权投资事宜，同意授权公司管理层在不超过1,000万元的投资额度范围内制定、实施具

体投资方案，签署投资相关协议，办理与该次投资相关的一切事宜。同日，公司与星思半导体签订了《战略合作协议》等相

关文件。具体内容详见公司于2021年2月3日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《董事会决议公告》和《关

于公司拟参股星思半导体暨签署战略合作协议的公告》。

5、公司拟分拆所属子公司深圳华强电子网集团股份有限公司至深交所创业板上市的相关事项

2020年10月，公司审议通过了分拆华强电子网集团于创业板上市的相关议案。本次分拆完成后，华强电子网集团将通过

创业板上市实现与资本市场的直接对接，充分发挥资本市场的功能和优势，增强其自身资金实力及投融资能力，建立符合大

数据、互联网行业特点的人才结构和激励机制，加大技术研发投入，加快资源整合，进一步提升华强电子网集团的经营管理

能力、品牌知名度、社会影响力，促进其业务进一步加速发展；同时，公司仍将控股华强电子网集团，华强电子集团的整体

经营情况、财务及盈利状况仍将在公司合并报表中予以反映，华强电子网集团的快速发展，也将有效深化公司在电子产业链

的战略布局，进一步提升公司整体资产质量、盈利能力与风险防范能力。具体内容详见公司于2020年9月30日、2020年10月

16日分别在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上发布的《关于分拆所属子公司深圳华强电子网集团有

限公司至创业板上市的预案（修订稿）》、《2020年第二次临时股东大会决议公告》等相关公告。

在报告期内，华强电子网集团积极推进首次公开发行股票并在创业板上市的相关准备工作，顺利完成了股份制改造（即

有限责任公司整体变更为股份有限公司），进一步完善了治理结构和组织架构，并在深圳市证监局进行了辅导备案。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳华强实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,269,266 0.12% 0 0 0 87,094 87,094 1,356,360 0.13%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,269,266 0.12% 0 0 0 87,094 87,094 1,356,360 0.13%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,269,266 0.12% 0 0 0 87,094 87,094 1,356,360 0.13%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,044,640,056 99.88% 0 0 0 -87,094 -87,094 1,044,552,962 99.87%

1、人民币普通股 1,044,640,056 99.88% 0 0 0 -87,094 -87,094 1,044,552,962 99.87%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,045,909,322 100.00% 0 0 0 0 0 1,045,909,322 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本期增加的有限售条件股份为高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

深圳华强实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

胡新安 501,366 0 1 501,367 高管锁定股
根据董事、监事

及高级管理人员

持股的相关规定

解除限售

郑毅 381,475 0 0 381,475 高管锁定股

王瑛 381,475 0 0 381,475 高管锁定股

刘红 4,950 0 326 5,276 高管锁定股

侯俊杰 0 0 86,767 86,767 高管锁定股

合计 1,269,266 0 87,094 1,356,360 -- --